【体験入学についての確認事項】

指 導 課

１．学校長の裁量権の範囲である。

２．教科書の無料配布はない。

  教材等必要がある場合は、実費負担とする。

３．学校管理下の事故であっても、独立行政法人・日本スポーツ振

興センター法に基づく申請はしない。

４．期間中の給食費は、実費負担とする。

５．「体験入学許可願い」(様式１)を、保護者は学校長に提出する。

６．健康状態を確認する。（健康診断の提出までは求めない）

７．「体験入学許可願い」（様式１）及び「体験入学届」（様式２）の

写しを指導課長あてに提出する。

（様式１）
平成  年  月  日

船橋市立       学校長 あて

申請者（保護者）
住所：船橋市
氏名：                 印

体験入学許可願い（一時帰国及び外国人児童生徒用）

このことについて、（氏名）          （続柄：  ）

を下記のとおり体験入学させていただきたくお願いします。
なお、体験入学が許可された場合は、その期間中、下記の事項を遵

守いたします。

記

１ 体験入学の期間

平成  年  月  日 から 平成  年  月  日 まで

２ 体験入学の学年   第  学年

３ 遵守事項
 （１）登下校については、保護者が責任を持って行います。
 （２）期間中の給食費、教材費等の諸費用は、学校の指定する日に支払いま

す。
 （３）学校管理下の事故については、独立行政法人・日本スポーツ振興セン

ター法に基づく申請はいたしません。

（様式２）

平成 年 月 日

保護者氏名

（滞在中の住所）

電話番号

児童・生徒氏名 男 女

生年月日 平成 年 月 日

海外在籍校 国名

入国 平成 年 月 日

出国 平成 年 月 日

体験入学先 小 中

学年・組・担任 年 組 担任名

期間 平成 年 月 日 ～ 月 日

理　由

入国・出国

体　　験　　入　　学　　届

性別

在籍学校名

学校船橋市立